
<H>C.D.W91490</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>
Adquisición de transceptores (SFP) compatible con switches Cisco

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>
TIC

<H>C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:</>
· Nombre: Pablo Lanchez
· Interno: 3404

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>
· Nombre: Susana Laguzzi
· Grupo: 514
· Interno: 1625

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>
· COMPRA DIRECTA: W91490
· APERTURA: 01.10.2018
. HORA: 11:30

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>
- GLOBAL ACTION
- TELEDATA SA
- RAYCOM SA
- TECNOSUD SA

La compra se publicó en la página web de UTE y en Compras Estatales,
cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>
- TECNOSUD SA
- RAYCOM SA

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>
Realizado el análisis de admisibilidad de las ofertas presentadas al
llamado, surge que:

La oferta  presentada por TECNOSUD S.A.  no cumple  con los 
requisitos
exigidos en el Pliego de Condiciones, con respecto al ítem 1. El 
pliego
establece para este módulo Longitud de onda: 1310 nm. La oferta 
incluye
módulos SFP MM de 1 Gbps de longitud de onda de 850 nm que no cumple 
con
lo especificado en el pliego, por lo que se descarta esta oferta.



En lo que respecta a la oferta presentada por RAYCOM SA, la misma 
cumple
con los requerimientos técnicos establecidos  en el pliego.

En cuanto a los precios ofertados por la única oferta admisible,
correspondiente a RAYCOM S.A., se destaca que los mismos se 
encuentran
por debajo de la estimación realizada por la administración para la
presente compra.

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicación de la presente compra 
a
RAYCOM SA , según el siguiente detalle:

<H>I) ADJUDICACIÓN:</>
<H>A: RAYCOM SOCIEDAD ANONIMA , N° de proveedor 21140645</> , de 
acuerdo
con su oferta y el siguiente detalle:

<U><H>Descripción ------- Cant. p/unit. Importe usd</></><H>.</>

It.1 SFP 1000Base-SX ..... 150 .. 10,9 .. 1.635,00
It.2 SFP 1000Base-LX/LH ..  50 .. 10,9 ..   545,00
It.3 SFP 1000Base-T ......  50 .. 21,8 .. 1.090,00
Total.................................USD 3.270,00

<H>TOTAL A ADJUDICAR SIN IVA: U$D 3.270,00</>
<H>  TOTAL A ADJUDICAR CON IVA: U$D 3.989,40</>
<H>  TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN : $ 132.503,93 IMP. INCLUÍDOS</>

T/C= $ 33,214

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>
· Plazo de entrega: 30 días calendario.
· Lugar de entrega: Sistemas- Cuareim 2389
· Modalidad de pago: 30 días
. Garantía: 2 años
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